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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Finansów Publicznych (nr 400) 
28 listopada 2018 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Andrzeja 
Szlachty (PiS), przewodniczącego Komisji, oraz posła Jana Szewczaka (PiS), 
zastępcy przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– rządowy projekt ustawy budżetowej na rok 2019 (druk nr 2864) – głosowa-
nie poprawek. 

W posiedzeniu udział wzięli: Tomasz Robaczyński podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz 
ze współpracownikami, Jan Widera podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki wraz ze współ-
pracownikami, Władysław Budzeń dyrektor Departamentu Budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji wraz ze współpracownikami, Wojciech Kwiatkowski dyrektor Departamentu Finanso-
wego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wraz ze współpracownikami, Arkadiusz Jarkie-
wicz dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Ministerstwa Cyfryzacji wraz ze współpracownikami, 
Bożena Pleczeluk dyrektor Departamentu Budżetu Gospodarki Ministerstwa Przedsiębiorczości i Tech-
nologii wraz ze współpracownikami, Ewa Szczepańska dyrektor Departamentu Budżetu Ministerstwa 
Infrastruktury wraz ze współpracownikami, Ireneusz Baranowski dyrektor Departamentu Funduszy 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wraz ze współpracownikami, Konrad Hodzyński dyrek-
tor Departamentu Ekonomicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej wraz ze współpracownikami, Joanna 
Urbaniak zastępca dyrektora Departamentu Ekonomicznego Ministerstwa Środowiska wraz ze współpra-
cownikami, Wojciech Czwakiel zastępca dyrektora Departamentu Budżetu, Finansów i Inwestycji Mini-
sterstwa Zdrowia, płk Krzysztof Mucha szef Oddziału Planowania i Prognozowania Finansowego w Depar-
tamencie Budżetowym Ministerstwa Obrony Narodowej, Andrzej Styczeń dyrektor generalny Najwyższej 
Izby Kontroli wraz ze współpracownikami, Katarzyna Jakimowicz dyrektor generalny Biura Rzecznika 
Praw Obywatelskich wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Michał Nowak – zastępca dyrektora Biura 
Komisji Sejmowych Kancelarii Sejmu, Ksenia Angierman-Kozielska, Jakub Krowiranda, Anna 
Woźniak, Łukasz Żylik – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych, Wojciech Białoń-
czyk, Łukasz Kasiak, Jacek Markiewicz, Jacek Pędzisz –  legislatorzy z Biura Legislacyjnego 
oraz Zofia Szpringer – naczelnik Wydziału Analiz Społecznych i Ekonomicznych w Biurze Analiz 
Sejmowych, Monika Korolewska – główny specjalista w Biurze Analiz Sejmowych, Jakub Zająkała 
– specjalista w Biurze Analiz Sejmowych. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Porządek dzisiejszego posiedze-
nia przewiduje rozpatrzenie rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2019 (druk 
nr 2864) – głosowanie poprawek. Czy są uwagi do porządku dziennego? Tak. Zanim 
oddam głos pani przewodniczącej, chciałbym tylko prosić państwa posłów, żeby przygo-
towali swoje legitymacje poselskie, ponieważ poprawki będziemy głosować elektronicz-
nie. Więc z wyprzedzeniem proszę panie i panów posłów o przygotowanie legitymacji 
i sprawdzenie w czytniku, czy karta jest aktywna, bo poprawki będą głosowane w ten 
sposób. Teraz o głos prosiła pani przewodnicząca. Bardzo proszę. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Szanowny panie przewodniczący, panie i panowie posłowie, szanowni państwo,... 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo serdecznie przepraszam. Proszę państwa o wyciszenie rozmów, bo jest jeszcze 
gwar na sali, a przemawia pani przewodnicząca. Za chwilę będziemy również prezento-
wać inne rzeczy, więc proszę o wyciszenie rozmów. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
W ubiegłym tygodniu zgłosiłam na posiedzeniu Komisji, żeby odbyło się posiedzenie 
prezydium Komisji w ważnych  sprawach  i żeby przebieg posiedzenia prezydium był 
protokołowany. Jednym z tematów posiedzenia prezydium, jeżeli pan przewodniczący 
sobie przypomina, była sprawa związana z pracami podkomisji i wyznaczeniem terminu 
prac podkomisji, w której znajdują się cztery projekty – projekt dotyczący wsparcia kre-
dytobiorców i projekty ustaw związanych z przewalutowaniem. Sprawa jest niezwykle 
pilna dlatego, że złożona została deklaracja, że odbędziemy na następnym... że zosta-
nie ustalony ten termin. Do dzisiaj jednak nie ma ustalonego terminu prac podkomisji. 
W tym zakresie myślę, że nie tylko państwo posłowie, ale również wnioskodawcy tych 
projektów oczekują na ustalenie tego terminu. Poprosiłabym, aby pan przewodniczący 
poinformował – taka deklaracja była – kiedy odbędzie się to posiedzenie. Powiedziano, 
że niezwłocznie, ale terminu nie wskazano. Są bardzo ważne powody związane z tymi 
projektami. To po pierwsze. Ważny jest termin. 
Druga  sprawa dotycząca pracy podkomisji  zajmującej  się kredytami walutowymi 

i funduszem wsparcia kredytobiorców to sprawa zadeklarowanych poprawek. W zakre-
sie pracy Komisji mieliśmy do czynienia z bardzo chaotycznym doręczaniem poprawek 
przed samym posiedzeniem Komisji, a to jest zły zwyczaj. Ta podkomisja pracuje długo 
i oczekuję również, że skoro zadeklarowano, że będą zgłoszone poprawki, zostanie wska-
zany termin przedłożenia tych poprawek tak, aby posłowie mogli się z tym zapoznać. 
Są również  inne argumenty, których nie będę dzisiaj przytaczać. Jeśli pan przewod-
niczący  i prezydium chciałoby  taką  informację,  to przedstawię  ją już na posiedzeniu 
prezydium, ale sprawa jest niezwykle ważna w świetle zdarzeń na rynku finansowym. 
Ta sprawa wymaga niezwłocznego procedowania i podjęcia określonych decyzji w par-
lamencie. Projekty leżą od 2016 r. Zmienili się przewodniczący, a procedowanie spraw 
nie posuwa się. Ta informacja – uważam – jest potrzebna państwu posłom, aby w swoich 
okręgach mogli informacje na ten temat przekazać Polakom. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję pani przewodniczącej. Wprawdzie przyjmowaliśmy porządek posiedzenia, ale 
krótko odpowiem. Jeżeli chodzi o posiedzenie podkomisji nadzwyczajnej do spraw kre-
dytów, przewodniczącym jest pan poseł Tadeusz Cymański. Prosiłem go, aby w możli-
wie szybkim czasie zwołał posiedzenie. Czy jest pan poseł? Jeszcze go nie ma. Myślę, 
że w trakcie będziemy mogli zapytać pana posła, kiedy... O, już słyszę, że jest. Kiedy pan 
poseł zajmie miejsce, to ewentualnie poprosimy go o informację w tej sprawie. 
Jeżeli natomiast chodzi o sprawę poprawek, to poprawki, które dzisiaj będziemy oma-

wiać... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Nie chodziło mi o dzisiejsze. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pani pytała generalnie o poprawki... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
To dotyczy poprawek zgłaszanych na posiedzeniach podkomisji. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dobrze. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Jeżeli porządek zostanie przyjęty, to w sprawie niektórych poprawek złożonych do sekre-
tariatu w odpowiednim trybie będę miała pytania. Dziękuję. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Natomiast  wracając  do porządku  posiedzenia,  poprawki,  które  będziemy  omawiać 
mogły być składane do dnia 23 listopada, do piątku, do godziny 16.00. Wiem, że ostat-
nie poprawki wpływały tuż przed tym ekstremalnym terminem. Później była przerwa 
– sobota, niedziela, i sekretariat zrobił wszystko, żeby poprawki trafiły do każdego z pań-
stwa posłów i każdy poseł ma te poprawki. 
Proszę państwa, wracając do porządku, czy ktoś zgłasza sprzeciw wobec porządku? 
Jest wniosek formalny do porządku. Pan przewodniczący Jan Szewczak. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, chciałbym zgłosić wniosek, żebyśmy ze względu 
na olbrzymią liczbę poprawek, których podobno nie można grupować w żaden sposób, mając 
na celu usprawnienie naszej pracy, proponuję, abyśmy nie uzasadniali – każdy ma je przed 
sobą – żebyśmy je po prostu głosowali, bo bez względu nawet na szerokie uzasadnienie i tak 
potem dochodzimy do etapu głosowania. Wydaje się, że inaczej będziemy musieli rozciągnąć 
te prace również na dzień jutrzejszy. Stąd moja propozycja, abyśmy nie uzasadniali poprawek. 
One często przeradzają się w debatę polityczną. To jest mało pragmatyczne. Ceńmy ten nasz 
wspólny czas. Proponuję tylko głosowanie tych poprawek, tym bardziej że mamy głosować 
przy pomocy kart, więc to się jeszcze wydłuża. Jest liczenie, system po dłuższym liczeniu 
zawiesza się. Bardzo bym państwa prosił, żebyście państwo zaakceptowali możliwość tylko 
głosowania numeru poprawki. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo proszę, o głos prosiła jeszcze pani przewodnicząca. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO): 
Może przystalibyśmy na to, niemniej jednak jest szereg poprawek, które są obszerne, które 
są wielomilionowe, i nie można bez komentarza w niektórych sprawach... nie można bez 
komentarza albo bez uzasadnienia ich głosować. Dlatego ja rozumiem i jesteśmy za tym, 
aby w miarę oszczędnie ta debata była prowadzona, ale są bardzo obszerne poprawki, mię-
dzy innymi pana przewodniczącego Szlachty związane z podwyżkami dla policjantów, które 
wymagają uzasadnienia. Myślę, panie pośle, że nie chciałabym głosowania, ale nie chciała-
bym... Sama deklaruję, że nie będę często zabierała głosu, bo jak można poprawki wielo-
stronicowe, nie mając wiedzy, że to pan przewodniczący zgłasza, pozostawić bez komenta-
rza? Zamykamy sobie tym możliwość normalnej pracy nad poprawkami. Składam wniosek 
przeciwny. Ja wiem, że część koleżanek i kolegów posłów z mojego klubu jest za tym, ale nie 
można w przypadku niektórych poprawek pozwolić na to, że numer poprawki i tylko tyle, 
tym bardziej że są poprawki... Panie pośle, namawiam pana do wycofania, bo ja i tak będę 
zadawała pytania. Może to jest nieeleganckie. Jest różnica między komendami Policji. Jest 
różnica dotycząca podwyżek dla policjantów między informacją, którą otrzymałam od mini-
stra, a informacją, która jest zawarta w tych poprawkach. Zatem warto oszczędnie... Dekla-
ruję to w sprawie oszczędnego procedowania czy długiej debaty, ale jednak one wymagają 
wyjaśnienia. To co, zrobicie milczący Sejm? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Proszę państwa, ja tylko chcę powiedzieć, że tych poprawek do dzisiejszego 
posiedzenia wpłynęło ponad czterysta. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO): 
Jeżeli państwo nie dacie głosu, to posłowie nawet nie będą mogli powiedzieć, że zgłaszają 
wnioski mniejszości. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Jest 438 poprawek. Więc gdybyśmy na jedną poprawkę poświęcili tylko jedną minutę, 
to widzimy, ile musielibyśmy poświęcić czasu. Ale był jeszcze głos formalny pana prze-
wodniczącego Tadeusza Cymańskiego. 

Poseł Tadeusz Cymański (PiS):
Ja się z tym zgadzam, ale są takie poprawki, które można w minutę-dwie zrobić, ale jest coś 
na rzeczy, żeby to nie przechodziło w coś takiego, że głosujemy i tylko głosujemy. Rozważył-
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bym taką możliwość, żeby jednak scedować to prawo na przewodniczącego, który kieruje 
całymi pracami i przyjąć jako zasadę, że nie uzasadniamy, natomiast w sytuacjach tych nie-
których wniosków, żeby uniknąć również awantury, bo tym to pachnie, pomimo czasu, który 
również nagli, to jest jakieś rozwiązanie... Może ono jest naiwne, ale proponowałbym, panie 
przewodniczący, żeby pan rozstrzygał te kwestie w sytuacjach wyjątkowych ekstraordynaryj-
nie, natomiast zasada jest taka, że idziemy i głosujemy. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Proszę państwa, proponuję, żeby na razie odłożyć to głosowanie nad tymi wnioskami. 
Spróbujmy przeprowadzić pierwsze – nie wiem – 30 poprawek. Zobaczymy, jak to będzie 
kształtowało się w czasie. Jeżeli z prognoz będzie wynikało, że będziemy musieli praco-
wać nad tymi poprawkami proporcjonalnie do tej pierwszej próbki – nie wiem – 10 godzin, 
to myślę, że to naprawdę jest za długi czas. Po tej próbce 30 poprawek podejmiemy jakąś 
decyzję dyscyplinującą, a na razie spróbujmy poprowadzić to w sposób naturalny. 
Chciałbym jeszcze dokończyć pytanie. Sprzeciwu nie było. 
Zatem chciałbym powitać naszych gości na dzisiejszym posiedzeniu. Witam pana 

ministra Tomasza Robaczyńskiego – podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, 
który będzie odpowiadał państwu na ewentualne pytania dotyczące budżetu i możliwości 
przyjęcia poprawki. Witam również pana Jana Widerę – podsekretarza stanu w Minister-
stwie Sportu. Witam państwa dyrektorów i osoby towarzyszące przedstawicielom rządu. 
Witam panie i panów posłów. 
Przystępujemy do realizacji programu. Proszę przygotować karty. Myślę, że karty są przy-

gotowane. Chciałbym jeszcze prosić pana ministra Robaczyńskiego o takie wprowadzenie 
do tych poprawek, skoro pan minister zapoznał się z tymi poprawkami. Może poprosilibyśmy 
o taką generalna ocenę, na podstawie której być może podejmiemy jeszcze jakieś decyzje. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Ja chciałbym jeszcze w kwestii formalnej. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Tak, jeszcze pan przewodniczący Szewczak. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Panie przewodniczący, ja rozumiem, że pan chce ten problem czasowy jakoś tak dyplomatycz-
nie rozwiązywać, ale ja złożyłem wniosek formalny. Wydaje mi się, że powinniśmy go prze-
głosować. I tak nie unikniemy sytuacji, kiedy pani poseł Skowrońska sama będzie zabierać 
i udzielać sobie głosu, więc wydaje mi się, że ze względu na nią oczywiście weźmiemy pewną 
poprawkę. Ja jednak składam formalny wniosek, ażebyśmy nie uzasadniali tych poprawek, 
bo rozpętamy dyskusję natury politycznej, która ma tu miejsce wielokrotnie, a efektem i tak 
jest końcowe głosowanie, więc to jest po prostu czysta obstrukcja czasowa. Bardzo proszę 
o przegłosowanie wniosku formalnego, panie przewodniczący. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Rozumiem wniosek pana przewodniczącego tak, że przewodniczący prowadzący obrady 
czyta numer poprawki, każdy z państwa ma przed sobą treść poprawki, ale musimy 
formalnie zapytać o stanowisko rządu w sprawie poprawki, bo rząd jest jak gdyby dys-
ponentem budżetu. Wtedy w sprawie poprawki wypowiada się pan minister i głosujemy. 
Jeżeli taka technika jest do przyjęcia, to kto z pań i panów posłów jest przyjęciem... 

Poseł Zofia Czernow (PO): 
Ja chciałabym jeszcze coś powiedzieć. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Jeszcze pani poseł Zofia Czernow, bardzo proszę. 

Poseł Zofia Czernow (PO): 
Zgadzam się  z tym,  że nie powinniśmy zabierać głosu przy każdej poprawce. Mamy 
tę świadomość. Absolutnie zgadzam się w tej sprawie z panem przewodniczącym, nato-
miast jest kilka poprawek drastycznych i nie możemy zabronić przedstawienia Komisji 
tej sytuacji, która absolutnie wynika z jakiejś wielkiej pomyłki. Dziękuję. 



m.s.s.                7

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 400)

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dobrze. Z tą uwagą pani poseł, że są takie sytuacje, że posłowie będą chcieli coś dopytać 
i wtedy ten głos rzeczywiście musi wybrzmieć. Czyli głosujemy teraz nad tą techniką 
zaproponowaną przez pana przewodniczącego. Kto z pań i panów posłów jest za propozy-
cją pana przewodniczącego Jana... O, jednak jest problem z głosowaniem. W takim razie 
poproszę pana ministra o takie wprowadzenie... Tak, możemy? To przegłosujmy. Kto 
z pań i panów posłów jest za przyjęciem wniosku pana przewodniczącego Szewczaka? 
Głosujemy, kto jest za? Przepraszam, ja mam jakieś kłopoty. Wyświetla się, że karta jest 
nieaktywna, a cały czas wyświetlało się, że jest aktywna. Zatem proszę bardzo, pierw-
sze głosowanie przeprowadzimy ręcznie, bo jeszcze nie wszystkie stanowiska są czynne. 
Kto jest za, proszę rękę do góry? Ręcznie, bo mamy jeszcze kłopoty. Dziękuję. Kto jest 
przeciwny? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Proszę pana sekretarza o ogłoszenie wyników. 

Sekretarz Komisji Łukasz Żylik:
17 głosów za, 10 przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Zatem wniosek został przyjęty. Teraz bardzo proszę o sprawdzenie, czy jest czynne urzą-
dzenie do elektronicznego głosowania. Bardzo proszę pana ministra Robaczyńskiego 
o wprowadzenie do debaty nad tymi poprawkami i o stanowisko rządu w tej sprawie. 
Bardzo proszę. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Tomasz Robaczyński:
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, panie  i panowie posłowie, chciałbym bardzo 
krótko odnieść się do tych poprawek, których zestawienie otrzymaliśmy. Jeśli chodzi 
o główne uwarunkowania i parametry budżetowe, to zostały one już państwu zaprezen-
towane w trakcie prac parlamentarnych. Chciałbym tutaj podkreślić, że one generalnie 
się nie zmieniły i żadne z tych najważniejszych uwarunkowań, które leżały u podstaw 
opracowania projektu budżetu państwa, nie uległy zmianie. W związku z tym chciałbym 
się odnieść do tej dużej części poprawek, które de facto dotyczą zwiększenia dochodów 
budżetu państwa bądź przeniesienia środków z poszczególnych pozycji. Chodzi mi tutaj, 
po pierwsze, o poprawki do ustawy budżetowej na rok 2019 związane ze zwiększeniem 
dochodów budżetowych w części 77, przede wszystkim z podatku VAT i z ceł. Łącznie te 
poprawki opiewają na kwotę ponad 17,5 mld zł. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Panie ministrze, teraz mówi pan bardzo ważne rzeczy, ale ten mikrofon jest jakoś mało 
czuły. Gdyby pan... 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Dobrze. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Przepraszam bardzo, ale to są bardzo ważne sprawy. Proszę powtórzyć, jakie skutki dla 
budżetu niosłyby wniesione poprawki? 17,5 miliarda? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
To jest  ponad  17,5 mld zł,  jeśli  chodzi  o poprawki  dotyczące  zwiększenia  podatków, 
przede wszystkim podatku VAT oraz  ceł. Od razu  chciałbym powiedzieć  i nawiązać 
do tego, co mówiłem na początku. Parametry, które zostały przedstawione, które stały 
się podstawą stworzenia projektu budżetu państwa, nie uległy zmianie, w związku z tym 
nie ma podstaw do zwiększania dochodów budżetu państwa z tego tytułu. Trzeba pamię-
tać, że rząd zwiększa ściągalność podatków i również na przyszły rok stawiamy sobie 
ambitne cele, natomiast dodatkowe zwiększanie prognozowanych wielkości wpływów 
podatkowych nie ma uzasadnienia zgodnie z wyliczeniami Ministerstwa Finansów i tak 
naprawdę stanowiłoby ryzyko niewykonania planowanej kwoty dochodów, co z kolei 
mogłoby stanowić zagrożenie dla stabilności finansów publicznych oraz wykonania defi-
cytu. To jeśli chodzi o tę całą grupę poprawek, która dotyczy zwiększenia czy w przy-
padku których źródłem proponowanych wydatków jest zwiększenie dochodów podat-
kowych. 



8                m.s.s.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 400)

Druga grupa poprawek to poprawki, które dotyczą zmniejszenia z kolei części 79, czyli 
obsługi długu. Tutaj również chciałbym od razu jakby blokowo powiedzieć, że stanowi-
sko rządu w tym zakresie jest negatywne. Pragnę przypomnieć, że te wydatki na obsługę 
długu są traktowane priorytetowo. Oczywiście musimy realizować swoje zobowiązania 
wynikające z tytułów dłużnych. Te wydatki w przeważającej większości, a w zasadzie 
w całości, mają charakter zdeterminowany, to znaczy, te wydatki wynikają po prostu 
z aktualnego zadłużenia, natomiast pozostała część jest uzależniona od kształtowania 
się sytuacji budżetowej, ale to wszystko zostało uwzględnione w projekcie budżetu pań-
stwa. Te uwarunkowania, które zostały wzięte pod uwagę przy tworzeniu ustawy budże-
towej, nie pozwalają, aby zmniejszyć ustawowy limit wydatków na obsługę długu Skarbu 
Państwa w 2019 r. poniżej tego poziomu, który został określony w ustawie, to jest poniżej 
29 mld zł. 
Kolejna grupa poprawek dotyczy przeniesienia środków z rezerwy celowej w pozycji 

nr 8. Łącznie kwota tych poprawek, których źródłem miałaby być ta rezerwa, to ponad 
4 mld zł, natomiast tak naprawdę to jest 77,6% wydatków przeznaczonych na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu środków unij-
nych, a to są środki, które oczywiście musimy jako kraj dokładać do wydatków unijnych. 
Ja wiem, że ta rezerwa często bywa niewykorzystywana w różnym stopniu, natomiast 
musimy być przygotowani na to, że w przypadku prawidłowej realizacji tych projektów 
przez beneficjentów,  to znaczy prawidłowej  realizacji  czy prawidłowo  realizowanych 
harmonogramów, bo właśnie tak została utworzona ta rezerwa pod te harmonogramy, 
musimy być przygotowani na to, że te środki trzeba będzie uruchomić. 
Jeżeli chodzi o część poprawek, to również chciałbym wskazać, że nie ma podstawy 

prawnej, jak chociażby w przypadku zmniejszenia środków na obronność, gdzie mamy 
ustawowy przepis nakazujący nam planowanie środków w wysokości 2% PKB na obron-
ność i każde zmniejszenie tych środków powodowałoby naruszenie ustawy. 
Tak w skrócie chciałbym się odnieść blokowo do większości tak naprawdę poprawek, bo te 

grupy są przeważające. Pewnie to jest 95% albo i więcej poprawek. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo dziękuję. Przystępujemy do głosowania poszczególnych poprawek. 
Poprawka nr 1. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawki nr 1? Kto jest przeciwny? Kto się 
wstrzymał? Za 17, przeciw 12. Głosowało 29 osób. 
Poprawka została przyjęta. 
Poprawka nr 2. Stanowisko rządu? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Ale to jest rzecz dotycząca zmiany... 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Może najpierw stanowisko rządu i pani. Bardzo proszę, stanowisko rządu. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Zanim  poznamy  stanowisko  rządu,  bo tu chodzi  o ustalenie  obowiązkowej  składki 
na Fundusz Solidarnościowy. Chcemy wiedzieć, jakie będą konsekwencje. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Nie, to nie to. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Fundusz Solidarnościowy, poprawka 2. ...Aha, inne zestawienie. Dobrze, dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pani poseł wycofuje się. Stanowisko rządu w sprawie poprawki nr 2? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem poprawki nr 2? Kto jest prze-
ciwny? Kto się wstrzymał? Za 5, przeciw 21, nikt się nie wstrzymał 
Zatem poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 3. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Kto jest przeciwny? Kto się 
wstrzymał? Za 3 osoby, przeciw 25, nikt się nie wstrzymał 
Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 4. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Kto jest przeciwny? Kto się 
wstrzymał? 
Ogłaszam wyniki. 12 osób za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została 

odrzucona. Jest wniosek mniejszości. 
Jest jeszcze pytanie pani poseł Izabeli Leszczyny, tak? 

Poseł Izabela Leszczyna (PO):
Panie przewodniczący, chodzi mi tylko o to, żeby usprawnić. Czy moglibyśmy jakoś en bloc 
ustalić, że nie będziemy za każdym razem zgłaszać wniosku mniejszości – to usprawni 
naszą pracę – tylko ewentualnie podpiszemy je albo pan przewodniczący uzna, że po pro-
stu każda odrzucona przez Wysoką Komisję poprawka staje się wnioskiem mniejszości, 
bo taka jest nasza decyzja. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Proszę o stanowisko Biura Legislacyjnego, jaka jest dopuszczalna forma, żebyśmy poru-
szali się tutaj w granicach prawa. Bardzo proszę, panie mecenasie. 

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, jeżeli chodzi o wnioski mniejszości, to zgod-
nie z przepisami regulaminu Sejmu chcemy przypomnieć, że wnioski mniejszości mogą 
być składane w formie pisemnej, jeżeli poprawka została odrzucona, więc należy ust-
nie zasygnalizować złożenie wniosku mniejszości, a następnie przedłożyć go w formie 
pisemnej. Oczywiście zgodnie z dotychczasową praktyką bywa tak, że wielokrotnie 
państwo posłowie po prostu na poprawkach sygnalizują czy, przedkładając poprawkę, 
dopisują wyrazy „wniosek mniejszości” i podpisują się pod tym, natomiast zwracam 
uwagę, ponieważ pod niektórymi poprawkami jest podpisanych kilku czy kilkunastu 
posłów, że wniosek mniejszości może składać ktoś, kto był autorem. Jeżeli więc z grupy 
kilkunastu posłów tylko jedna albo dwie osoby zgłoszą daną poprawkę, która została 
odrzucona, jako wniosek mniejszości, to oczywiście wniosek mniejszości zostanie ujęty 
w zestawieniu  jako wniosek mniejszości tych z państwa posłów, którzy się pod tym 
wnioskiem mniejszości podpiszą. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję, panie mecenasie. Tę pierwszą sekwencję, ten pierwszy warunek uznaję za taki 
miej wymagający, a najbardziej skuteczne jest podpisanie się. Jeżeli tak, to wniosek pani 
przewodniczącej możemy przyjąć. Nawet  ze względów  technicznych na zakończenie 
przedstawiciele grupy posłów podpiszą się pod tymi poprawkami jako wnioskami mniej-
szości. W takiej formule. Dziękuję za tę propozycję. 
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Zatem poprawka 5 została już omówiona. Nie? Poprawka 4, przepraszam. Głosujemy 
poprawkę nr 5. Proszę, kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 13, przeciwnych 17, 0 wstrzymujących. Poprawka została odrzucona. 

Poseł Zofia Czernow (PO):
Wniosek mniejszości. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Wniosek mniejszości. Poprawka nr 6. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 7. Proszę, głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 11 przeciw, 0 wstrzymujących. Zaraz, przepraszam, czyli poprawka została 

przyjęta. Przepraszam, czy pan minister się wypowiadał? Pytanie do pana mecenasa. 
To moje przeoczenie. Rząd nie wyraził stanowiska do tej poprawki. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Panie przewodniczący, pan minister wyraził stanowisko ogólnie. W sprawie poprzedniej 
poprawki pan minister również nie zabierał głosu. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dobrze. Czyli poprawka została przyjęta, tak? 
Poprawka nr 8. Głosujemy. Stanowisko rządu w sprawie poprawki nr 8? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto jest za przyjęciem poprawki nr 8? Kto 
jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
Wyniki glosowania: 13 osób za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została 

odrzucona. 

Poseł Joanna Mucha (PO):
Zgłaszamy wniosek mniejszości. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Jest wniosek mniejszości. Poprawka nr 9. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
Proszę o podanie wyników. Ja odczytam. 13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 10. Stanowisko rządu, panie ministrze? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko jest negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 11. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 12. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 13. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Zatem poprawka nie uzyskała większości 

i nie została przyjęta. 
Poprawka nr 15. Proszę, stanowisko rządu? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poprawka 14. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Poprawka 14. Bardzo proszę pana ministra. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko jest negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 15. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka 15 została odrzucona. 
Poprawka nr 16. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 17. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 18. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 18. Przepraszam, poprawka nr 19. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 



12                m.s.s.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 400)

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Poprawka nr 20. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 21. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 22. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 23. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? ...Teraz już działa. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 23, przepraszam, 24. Rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy poprawkę 24. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 25. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 26. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 27. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 28. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 29. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 30. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 31. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 32. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 33. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 34. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 35. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 36. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 37. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 38. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 39. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Poprawka nr 40. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 41. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 42. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 43. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 44. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 45. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 46. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 47. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 48. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Dziękuję. 
Poprawka nr 49. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 50. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Ogłaszam 3 minuty przerwy. 

 [Po przerwie]
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo  proszę  o zajmowanie  miejsc.  Kontynuujemy  posiedzenie  Komisji  Finansów 
Publicznych.  Wracamy  do głosowań.  Ostatnio  przyjęliśmy  poprawkę  nr  50.  Zatem 
przystępujemy do głosowania poprawki nr 51. Ale może poczekamy jeszcze pół minuty, 
bo część państwa posłów wraca na swoje miejsca. Dobrze,  jeszcze 2 minuty przerwy 
technicznej, bo mamy problem z urządzeniem do liczenia. W takim razie jeszcze dwie 
minuty – bardzo przepraszam. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
proszę państwa, mam dobrą informację. Urządzenie do liczenia jest już sprawne. Możemy 
kontynuować. Bardzo proszę państwa posłów o zajęcie swoich miejsc. 
Poprawka nr 51. Panie ministrze, stanowisko rząd w sprawie poprawki 51? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto z pań i panów posłów jest za przyjęciem? Jeszcze wracają. Kto jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Głosujemy poprawkę 51. 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 52. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Znów jest problem. Zawiesił się system. Ja niestety... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Do nas macie pretensje? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Nie mamy do was pretensji, tylko do sprzętu. Proszę państwa, faktycznie, do momentu, 
kiedy sprzęt nie zostanie uruchomiony, musimy przejść na głosowanie ręczne. Poprawka 
nr 52. 
Kto jest za? Liczymy, kto  jest za. Dziękuję. Kto jest przeciwny? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał? Proszę o ogłoszenie wyników. 

Sekretarz Komisji Ksenia Angierman-Kozielska:
13 za, 15 przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 53. Stanowisko rządu? 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Panie przewodniczący, wniosek formalny, jeśli mogę prosić w takiej sytuacji. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo proszę, pan poseł Urbaniak. 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Chciałbym zwrócić uwagę, panie przewodniczący, że wydano ogromne pieniądze w Kan-
celarii Sejmu na budowę budynku U, który to budynek jest gotowy. Meble i wszystkie 
urządzenia są zamontowane. Budynek stoi już od kilku miesięcy i czeka na nas. Wiem, 
że trwają spory o to, jak podzielić pomieszczenia w nowym budynku, ale panie przewod-
niczący, chyba nie ulega wątpliwości, że jedna z głównych sal, które tam są, z tych więk-
szych będzie przeznaczona dla Komisji Finansów Publicznych. Tam są nowe urządzenia. 
Czy naprawdę nie można by było tych głosowań nad poprawkami przenieść do budynku 
U, gdzie będziemy mieli pewność, że te urządzenia do liczenia głosów jednak zadziałają? 
Rozumiem, nie będziemy tego traktowali jako decyzji pani minister – szefowej Kancela-
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rii Sejmu, że ta sala już będzie nasza, ale naprawdę z doświadczenia wiemy, że przerwy 
techniczne tutaj będą co chwila, bo ten system nie wytrzymuje głosowań. Tamto czeka 
już któryś miesiąc. Stoły są, krzesła są, urządzenia do głosowania są... 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Przyjmuję, panie pośle, ten wniosek. Jeszcze raz będę apelował do pani minister Kacz-
marskiej, żeby przyspieszyć decyzję w sprawie rozdysponowania... 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Nie. Panie przewodniczący, wniosek do pani Kaczmarskiej, żebyśmy dzisiaj się tam prze-
nieśli w drodze wyjątku. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Nie wiem, to jest chyba technicznie niemożliwe, ale w przerwie podejmiemy takie dzia-
łania. 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Panie przewodniczący, przejście działa, proszę mi wierzyć, byłem. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Poprawka 53. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Jak? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Jawnie niestety. 
Kto jest za? Kto jest przeciwny? Przepraszam, za szybko. Jeszcze raz, kto jest za? 

Dziękuję. Kto jest przeciwny? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Proszę o podanie wyników. 

Sekretarz Komisji Ksenia Angierman-Kozielska:
14 głosów za, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 54. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
Proszę bardzo. 

Sekretarz Komisji Ksenia Angierman-Kozielska:
14 głosów za, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 55. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Mamy już system. Przechodzimy na system głosowania elektronicznego. Poprawka 55. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Nie działa. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Jednak nie działa. Jeszcze sekundę. O, już jest czynne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 głosów za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 56. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy elektronicznie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 57. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 58. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 59. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 60. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 61. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 62. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 63. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy poprawkę 63. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
15 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 64. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 65. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 66. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 67. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 68. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 69. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 70. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 71. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 72. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 73. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Składam wniosek mniejszości. To dotyczy również wszystkich poprawek, które składa-
łam. Chcę, żeby były wnioskami mniejszości. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Zapiszemy tę uwagę. Głosujemy poprawkę 74. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poprawka 73 została przegłosowana. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 74. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 75. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 76. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Poprawka 77. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 78. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 79. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 80. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 81. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 82. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 83. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 84. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 85. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 86. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 87. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 88. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 89. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 90. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 91. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 92. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 93. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 94. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 95. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 96. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 97. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 98. Stanowisko rządu? Przeciwne. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Jedną sekundę. Jest? Głosujemy. Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 99. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 100. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 101. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 102. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 103. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 104. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Nie działa. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Już działa. 11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 105. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 106. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 107. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 108. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 109. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 110. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 111. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 112. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 113. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 114. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 115. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 116. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 117. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 118. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 119. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 120. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 121. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 122. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 123. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 124. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 125. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 126. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 127. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 128. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 129. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Nie działa – zmęczył się. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Ile? 3 minuty? 3 minuty przerwa techniczna. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Wznawiam posiedzenie. 
Kontynuujemy głosowania. Sprzęt powinien być sprawny przynajmniej przez kilka-

dziesiąt głosowań. 
Poprawka 129. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy elektronicznie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Poprawka 
129. 
14 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie uzyskała większości. 
Poprawka 130. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy poprawkę nr 130. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 131. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Poprawka została odrzucona. 
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Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Głosujemy. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Przepraszam, głosujemy. Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy poprawkę 131. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 132. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 133. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 134. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 135. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 136. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 137. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 138. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 139. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 140. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 141. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 142. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 143. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 144. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 145. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 146. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 147. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 148. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 149. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 150. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 151. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 152. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 153. Rząd? 

 Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 154. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 155. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 156. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 157. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 158. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 159. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 160. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 161. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 162. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 163. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 164. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 165. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 166. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 167. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 168. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 169. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 170. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 171. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 172. Stanowisko rządu, proszę? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się, przepraszam, 1 wstrzymujący się. Poprawka 

została odrzucona. 
Poprawka 175. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Przepraszam,  poprawka 173. To zmęczenie. Tak  jest.  Stanowisko  rządu 
w sprawie poprawki 173? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy poprawkę 173. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 174. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 175. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 176. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 177. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 178. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 179. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 180. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 181. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pani przewodnicząca prosiła o głos. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
To jest kwota 5 mln zł z przeznaczeniem rozbudowę zespołu szpitala onkologicznego 
w Bydgoszczy, To jest szalenie potrzebna inwestycja. Panie i panowie posłowie, pamię-
tacie pierwszy PET, to jest centrum onkologii. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Rząd wyraził już, ale może jeszcze po tym komentarzu zechce przedstawić jeszcze raz 
stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 182. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 183. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 184. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 185. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 186. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 187. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 188. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wyniki: 12 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 189. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy... Pani przewodnicząca. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Panu przewodniczącemu i państwu posłom chcę powiedzieć, że to są inwestycje spor-
towe w Rzeszowie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękujemy. Jeszcze raz stanowisko rządu w sprawie poprawki 189. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 190. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 191. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 192. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 193. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 194. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 195. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Niestety, przerwa techniczna. Trzy minuty. Spróbujmy, może uda się w trzy minuty. 

Proszę państwa, spróbujemy przeprowadzić jeszcze tę drugą turę po tej próbie urucho-
mienia sprzętu i około godziny 14.00 zrobilibyśmy piętnastominutową przerwę, żeby 
można się było napić kawy. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Proszę państwa, korzystając z takiej przerwy technicznej, zaproponowałbym Wysokiej 
Komisji taką formułę. Jeżeli nie ma pozytywnego stanowiska rządu w sprawie poprawki, 
to nie będę się już o nie zwracał. Jeżeli więc rząd stwierdzi, że jest pozytywna, to pan 
minister zabierze głos. Ja będę uważał. To nic nie zmieni, tak? Dobrze, niech będzie. 
Proszę państwa, szukam jakiegoś klucza, bo wiemy, że taka jest natura głosowania. Ale 
pewnie więcej  już nie wyciśniemy, bo głosujemy elektronicznie. Tranzystory się prze-
grzewają. 
Proszę państwa, wznawiam posiedzenie. Nie zarejestrowano wyników głosowania 

poprawki 195. Musimy jeszcze raz głosować poprawkę 195. Stanowisko rządu było nega-
tywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 196. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 198. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 199. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 199. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Stanowisko negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy poprawkę 199. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Poprawka 2000. Przepraszam, poprawka 200. Troszkę się pospieszyłem. Stanowisko 

rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Jednak negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 201. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 202. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 203. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 204. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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12 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 205. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 206. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 207. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 208. Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki i następnie pytania? Może 

najpierw stanowisko rządu. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pozytywne. Pytania – pani poseł Czernow i pani poseł Skowrońska. 

Poseł Zofia Czernow (PO):
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo,  ja bardzo proszę członków 
Komisji Finansów Publicznych o refleksję, albowiem złożone zostały trzy poprawki – 
208, 218 i 219, w których to poprawkach zmniejsza się budżet Rzecznika Praw Oby-
watelskich. Te poprawki są z takim rozmachem zaproponowane, że budżet Rzecznika 
Praw Obywatelskich na skutek tych poprawek będzie niższy o 4 miliony, aniżeli  jest 
to w roku bieżącym. Oznacza to absolutnie – nie wiem – znaczące ograniczenie działal-
ności Rzecznika Praw Obywatelskich, nie mówiąc o skargach nadzwyczajnych i innych 
zadaniach. Bardzo bym prosiła, żeby zastanowić się nad tym, bo to jest absolutnie nie 
do pomyślenia, żeby takie poprawki zgłaszać. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pani poseł Skowrońska. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Wracając do Rzecznika Praw Obywatelskich,  to są poprawki nr 208, 218  i 219,  chcę 
powiedzieć, że chodzi nie tylko o zmniejszenie, ale również o to, że zwiększyliśmy zakres 
obowiązków przypisanych Rzecznikowi Praw Obywatelskich, między innymi dotyczą-
cych skargi konstytucyjnej, przepraszam, skargi nadzwyczajnej. U rzecznika, jak rzecz-
nik pisze, jest już 2,5 tys. wniosków dotyczących tej sprawy. To po pierwsze. W tej jednak 
poprawce – chcę przypomnieć paniom i panom posłom – z taką wielką troską... Rzecz-
nikowi zabieramy 14 mln zł, prawie 14 300 tys. zł trzema poprawkami, ale zabieramy 
również Państwowej Inspekcji Pracy. Państwo prowadzili tutaj bardzo długą dyskusję 
na temat,  jak wyglądają wynagrodzenia w Państwowej  Inspekcji Pracy, które są naj-
niższe, i zmniejszacie te wydatki o kwotę 20 mln zł. Zatem chcemy powiedzieć, że nie 
dość, że państwo nic nie dodajecie w stosunku do projektu, który przedłożyła Państwowa 
Inspekcja Pracy, to jeszcze państwo zmniejszacie. Najniższe wynagrodzenia, jeśli chodzi 
o służby i inspekcje, mają regionalne izby obrachunkowe i Państwowa Inspekcja Pracy. 



m.s.s.                39

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 400)

Warto, żeby rzesza pracowników Państwowej Inspekcji Pracy, jeżeli niektórym zwięk-
sza się wynagrodzenia, płaci się wysokie premie rządowi... Państwowej Inspekcji Pracy 
zabieracie 20 mln zł  za zgodą  rządu, 14,5 mln zł Rzecznikowi Praw Obywatelskich, 
a o 100 mln zł IPN-owi zwiększacie pieniądze w stosunku do roku 2015, aby można było 
wyjeżdżać za granicę, o czym pisze ostatnio prasa. Panie ministrze, od rządu oczekujemy 
rzetelnego stanowiska. Tu jest również inspektor ochrony danych osobowych. Wprowa-
dzając ustawę dotyczącą ochrony danych osobowych, państwo to zmniejszacie. Warto, 
żebyście państwo poświęcili na to minutę refleksji. Panu posłowi Schreiberowi życzę 
sukcesów, niech się wytłumaczy, dlaczego i skąd ma takie  informacje, że chce zabrać 
pieniądze? Panie i panowie z Państwowej Inspekcji Pracy, zapamiętajcie szczególnie to, 
że PiS chce wam zabrać pieniądze. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Proszę państwa, zaraz oddam pani doktor głos, ale uprzedzając, żeby ta dyskusja nie 
brnęła niepotrzebnie w złym kierunku, poinformuję, że pan poseł Jan Szewczak chce 
wycofać poprawkę nr 218. W związku z tym skala obniżenia będzie inna. Bardzo proszę, 
panie pośle. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Tak, chciałbym potwierdzić. Wycofam poprawkę 218  i z przyjemnością przyłączę się 
do poprawki nr 219. Ona jest bardziej precyzyjna. Bardzo dziękuję, panie pośle Schre-
iber, za precyzyjny zapis w tej sprawie. Kwoty więc będą znacząco inne. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Więc ten poziom zmniejszenia jest o 7 mln niższy. Zgłaszał się jeszcze pan poseł Szczerba 
i jeszcze pan poseł Schreiber. Bardzo proszę, w takiej kolejności. Pan poseł Szczerba, 
proszę. 

Poseł Michał Szczerba (PO) – spoza składu Komisji:
Panie przewodniczący, żeby trochę oszczędzić czas, rzeczywiście odniosę się do poprawki 
208 i, jeśli mogę, do poprawki nr 219 pana Schreibera. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dobrze, w takim razie łącznie. 

Poseł Michał Szczerba (PO):
Przede wszystkim chciałbym zwrócić uwagę, że mimo wycofania poprawki pana posła 
Szewczaka to jest obniżenie zaplanowanego budżetu Rzecznika Praw Obywatelskich 
o kwotę ponad 7 mln zł. To jest znaczny ubytek, jeśli chodzi o funkcjonowanie. Chciał-
bym tylko zwrócić uwagę na dwa aspekty, które są ważne. Po pierwsze, to my jako Sejm 
nałożyliśmy na urząd Rzecznika Praw Obywatelskich konkretne nowe zobowiązania. 
Tym zobowiązaniem jest pełnienie Krajowego Mechanizmu Prewencji. Mamy, co jest 
rzeczą ważna i o czym warto, żeby Komisja Finansów Publicznych pamiętała, raport 
Komitetu do Spraw Zapobiegania Torturom oraz Nieludzkiego lub Poniżającego Trakto-
wania. To jest raport Rady Europy, który został przygotowany w ubiegłym roku. W tym 
raporcie jest napisane wprost, że budżet rzecznika był budżetem, który nie był wystar-
czający do pokrycia potrzeb operacyjnych Krajowego Mechanizmu Prewencji. Co więcej, 
stwierdzono, że budżet zmniejszył się w ostatnich latach, co spowodowało konieczność 
ograniczenia przez rzecznika działań kontrolnych. W rezultacie w 2016 r. odbyło się 
tylko 85 wizytacji w miejscach pozbawienia wolności w porównaniu do 121 wizytacji 
w roku 2015. Te wizytacje, Wysoka Komisjo, nie dotyczą wyłącznie miejsc pozbawienia 
wolności takich, jak więzienia czy areszty śledcze, gdzie dochodziło do dużej ilości pato-
logii – to jest między innymi sprawa pani Agnieszki Pysz, która zmarła na warszawskim 
Grochowie w areszcie śledczym na skutek nieudzielenia odpowiedniej pomocy medycz-
nej, ale to jest również inna kwestia, o której dzisiaj pisze chociażby „Gazeta Prawna”, 
a mianowicie 128 nielegalnie funkcjonujących domów opieki nad seniorami bez zgód 
wojewodów. To są te miejsca, o których jest mowa w Krajowym Mechanizmie Prewen-
cji. Jeżeli państwo pozbawiacie w tej chwili Rzecznika Praw Obywatelskich możliwości 
wykonywania swoich ustawowych obowiązków, ale również zobowiązań międzynaro-
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dowych, to jest to kompletne nieporozumienie. Apeluję po prostu do wnioskodawców, 
do posła Schreibera o wycofanie tych dwóch poprawek. 
Druga sprawa to jest kwestia dotycząca skargi nadzwyczajnej. To nie kto inny, tylko 

Wysoki Sejm uchwalił ustawę, która zobowiązała Rzecznika Praw Obywatelskich, jedyny 
organ obok Prokuratora Generalnego do zajmowania się i zbierania skarg nadzwyczaj-
nych na prawomocne wyroki sądów. Przedstawię tylko dane, żebyście znali państwo 
skalę problemu. Do 27 listopada, czyli do wczoraj, wpłynęło 2,5 tys. wniosków dotyczą-
cych skargi nadzwyczajnej do Rzecznika Praw Obywatelskich. Jeżeli państwo, jeżeli my, 
jako Sejm, nie przekażemy Rzecznikowi Praw Obywatelskich wystarczających środków, 
to te skargi po prostu nie będą rozpatrywane, czyli filar tych zmian w wymiarze sprawie-
dliwości, o którym państwo mówiliście, nie zostanie po prostu zrealizowany. Ten urząd 
zostanie po prostu zapchany tymi wnioskami, których nie będzie miał kto rozpatrywać. 
W tej chwili do tych 2,5 tys. wniosków zatrudnionych jest wyłącznie 8 osób, 8 etatów. 
I kolejna sprawa to jest kwestia modernizacji budynku... 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Panie pośle, bardzo pana przepraszam. Omawialiśmy w szczegółach budżet i na posie-
dzeniach komisji merytorycznych odbyła się ta dyskusja. 

Poseł Michał Szczerba (PO):
Dobrze, ale czy mogę... 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Konkluzja komisji, która przyjmowała  te części była właśnie  taka, żeby obniżyć. Te 
argumenty padały, więc żebyśmy już nie przenosili debaty. Ja rozumiem intencje pana 
posła, że pan poseł jest przeciwny takim obniżeniom... 

Poseł Michał Szczerba (PO):
Tak, ale... 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
...i uzasadnił pan to dość szeroko. My to rozumiemy. Bardzo bym prosił panie pośle, żeby 
pan zmierzał do konkluzji. 

Poseł Michał Szczerba (PO):
Nasuwa się pytanie do pani posłanki Zofii Czernow. Czy tak naprawdę Komisja Sprawie-
dliwości i Praw Człowieka sformułowała swoją opinię, ponieważ pamiętam posiedzenie 
Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, które zostało przerwane przez pana posła 
Piotrowicza i do dzisiaj nie zostało wznowione? Zasadne jest pytanie – i to jest pytanie 
również do Biura Legislacyjnego – czy została przedstawiona opinia Komisji Sprawiedli-
wości i Praw Człowieka, bo te sprawy nie zostały zakończone i nie zostały wyjaśnione. 
To był czas, w którym okazało się, że na sali PiS ma jeden głos mniej od opozycji i te 
obrady zostały wstrzymane  i do tej pory nie zostały wznowione. Jeszcze raz apeluję 
o to, żeby Wysoka Komisja uwzględniła te aspekty, które zostały przeze mnie poruszone 
– realizacja Krajowego Mechanizmu Prewencji oraz również procedowanie wniosków 
o skargę nadzwyczajną. To są zadania, które nałożyliśmy na Rzecznika Praw Obywatel-
skich, nie zapewniając, jak widać, wystarczających środków. Uważam te poprawki posła 
Schreibera za skandaliczne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję bardzo. Nie, pan poseł Łukasz Schreiber był wcześniej. Bardzo proszę. 

Poseł Łukasz Schreiber (PiS):
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo,  cieszę  się,  że te poprawki 
wywołują takie zainteresowanie, natomiast chciałbym zwrócić Wysokiej Komisji uwagę, 
że biorąc pod uwagę te poprawki, które złożyłem, to zamysł jest jakby następujący. Ogra-
niczamy rzeczywiście wydatki jednostek pozarządowych – wydatki na administrację, ale 
nie jest bynajmniej tak, że to jest ograniczenie wydatków jedynie w przypadku Rzecz-
nika Praw Obywatelskich. O kilka milionów zmniejszają się również wydatki Kancelarii 
Sejmu, Kancelarii Senatu, Sądu Najwyższego, Naczelnego Sądu Administracyjnego... 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Również IPN. 

Poseł Łukasz Schreiber (PiS):
...i tak  dalej.  Jest  to więc  raczej  przemyślane.  Z kolei  o co chodzi  w tej  poprawce, 
bo do tego nikt się nie odnosi. To mają być środki przeznaczone na wzrost uposażeń 
funkcjonariuszy Służby Więziennej. Czy państwo jesteście przeciwko – mam nadzieje, 
że nie – takiej poprawce? 
I teraz druga rzecz. Jeżeli chodzi  jeszcze stricte o Rzecznika Praw Obywatelskich 

i ten budżet, to on w dalszym ciągu wydaje się racjonalny. Nawet jeżeli Wysoka Komi-
sja zechce przyjąć te poprawki – tą drogą dziękuję również panu przewodniczącemu 
Szewczakowi za to, że zdecydował się zrezygnować ze swojej poprawki, żeby rzeczywi-
ście nie doszło tutaj do... żeby nie było obaw teraz w głosowaniu, że dojdzie do jakiegoś 
zupełnego zaburzenia funkcjonowania tego urzędu. Wreszcie zwrócę Wysokiej Komisji 
uwagę, że posłowie, którzy wyrażają taką troskę – przedstawiciele Klubu Platforma Oby-
watelska, o ten urząd, zupełnie nie troszczą się o inny urząd, bowiem państwa łączne 
poprawki, które zmierzają głównie do odbierania środków Instytutowi Pamięci Narodo-
wej, spowodowałyby, że ten budżet IPN zmniejszyłby się o 178 milionów, czyli o około 
50% budżetu IPN. O tym również warto pamiętać. Proszę Wysoką Komisję o poparcie 
tej poprawki. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Jeszcze wcześniej zgłosiła się pani dr Szpringer, która – myślę – wniesie pewną 
interpretację. Bardzo proszę. 

Naczelnik Wydziału Analiz Społecznych i Ekonomicznych Biura Analiz Sejmowych 
Zofia Szpringer:

Panie przewodniczący, chciałabym potwierdzić, że wcześniej pan poseł Szewczak wycofał 
poprawkę 218 i jest również wnioskodawcą poprawki 219 tak, jak poseł Łukasz Schre-
iber. Natomiast druga kwestia jest taka, że dwa razy w zestawieniu znalazło się ozna-
kowanie poprawki 208 i to jest pomyłka, bo ta poprawka, którą teraz będziecie państwo 
głosować, to jest poprawka 208, a kolejna poprawka Komisji Regulaminowej i Spraw 
Immunitetowych to jest poprawka nr 209. 
Jednocześnie  chciałabym  zwrócić  uwagę,  że w obu  tych  poprawkach  następuje 

zmniejszenie wydatków Kancelarii Sejmu na kwotę 6000 tys. zł. To jest ta kwota, którą 
zgłosiła w ramach oszczędności szefowa Kancelarii Sejmu, więc pod rozwagę państwa 
poddaję to, czy należałoby dwukrotnie tę kwotę 6000 tys. zł zmniejszyć. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Tak. I pani przewodnicząca Krystyna Skowrońska. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
W stosunku do tego, co wnioskodawca, albo w stosunku do tej dyskusji, którą prowa-
dziliśmy w trakcie omawiania części budżetowych, pan poseł Schreiber zaproponował, 
aby podwyżki dla Służby Więziennej, dla funkcjonariuszy, to, co podpisał minister, były 
kosztem pracowników Państwowej Inspekcji Pracy. Panie pośle, kwota 20 mln zł dla 
Państwowej Inspekcji Pracy kosztem przeznaczenia środków dla funkcjonariuszy, gdzie 
są najniższe wynagrodzenia w inspekcjach. Tak robić nie godzi się. Argumenty, o których 
pan mówi, żeby dać Służbie Więziennej, trzeba było poszukać innych środków. Również 
Rzecznikowi Praw Dziecka bez względu na to, jaki jest rzecznik, bo mówimy o instytucji. 
Mówienie, że kwota 2420 tys. zł przy budżecie 350 milionów to jest dużo, to jest śmiech 
na sali. Chciałabym zapytać, 20 mln zł, panie ministrze, ile to jest wydatków Państwo-
wej Inspekcji Pracy, a ile zmniejszenie kwoty 2420 tys. zł w stosunku do zaplanowanego 
budżetu IPN? Wtedy będziemy mieli jasność, kosztem kogo i nadto ile to jest w budżecie 
Rzecznika Praw Obywatelskich w tej poprawce i w tej kolejnej. Nie możemy wysuwać 
takiego argumentu, że zmniejszamy środki na Kancelarię Sejmu. Świetnie, tylko proszę 
zauważyć, ile wynosi średnie wynagrodzenie pracowników Kancelarii Sejmu, a ile wynosi 
średnie wynagrodzenie Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy. Również powinniśmy 
miarkować. Do pana posła wnioskodawcy. Ja rozumiem, że pan miał takie zadanie, ale 
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chcę zapytać ministra, wszystkie podwyżki o te 650 zł zarówno dla Służby Więziennej 
dla funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej  i innych 
służb, jaka to jest kwota? Zapowiadana jest dodatkowo kwota zwiększenia wynagrodzeń 
w Krajowej Administracji Skarbowej. Prosimy powiedzieć rzetelnie, jaka to jest łączna 
kwota? Państwo wskazali, że w Policji to jest kwota około 200 milionów złotych. Jaka 
to jest kwota łączna razem ze Służbą Więzienną? Gdzie państwo tak naprawdę w tych 
poprawkach znaleźli te oszczędności? Skandalem jest, wielkim skandalem, że Państwowa 
Inspekcja Pracy, w której wynagrodzenia należą do jednych z najniższych, gdzie średnie 
wynagrodzenie to jest kwota około 3 tys. zł w porównaniu z wynagrodzeniem w IPN, 
które wynosi około 9 tys. zł... państwo próbujecie zrobić taką roszadę w budżecie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Ile łącznie na podwyżki służb mundurowych, Służby Więziennej i Krajowej Administra-
cji Skarbowej i gdzie państwo zrobili te oszczędności? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Stanowisko rządu było pozytywne. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
A odpowiedzi? 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Nie ma odpowiedzi. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Jak to nie ma odpowiedzi? Panie pośle Szewczak, zadaje jedno pytanie, w zasadzie jedno 
pytanie. Kosztem  innych... minister  sprawiedliwości, minister  spraw wewnętrznych 
kosztem innych inspekcji. Tak się nie godzi. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dobrze. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poproszę,  jeżeli pan przewodniczący... Nie, pan minister powinien być przygotowany 
na udzielenie takiej odpowiedzi. Poproszę o udzielenie odpowiedzi.

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Na piśmie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo proszę jeszcze... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poproszę o udzielenie odpowiedzi. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Zwracam się do pana ministra. Proszę bardzo. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, w ramach poprawek, które tutaj zostały zgło-
szone, to jest 64 miliony na Służbę Więzienną oraz 339 milionów na podwyżki dla Policji. 
To jest jedna rzecz. Druga jest taka, że jeśli chodzi o Państwową Inspekcję Pracy, to śred-
nie wynagrodzenie w Państwowej Inspekcji Pracy to jest około 7,6 tys. zł, co w porów-
naniu z innymi inspekcjami jest zasadniczo wyższym wynagrodzeniem. Ponadto Pań-
stwowa Inspekcja Pracy zgłosiła budżet o 22%, przepraszam, 28% wyższy. Te zmiany, jak 
mówił już poseł Schreiber, były przez nas analizowane i one mają doprowadzić de facto 
również do takiego wzrostu wynagrodzeń,  jaki  jest w państwowej sferze budżetowej. 
A tutaj jeśli chodzi nawet o Państwową Inspekcję Pracy, to jest wyżej, bo to jest 103,1%. 
Państwowa Inspekcja Pracy to nie jest służba najniżej wynagradzana, powiedziałbym, 
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że jest raczej w średniej, a nawet mieści się w tych wyższych poziomach tej średniej. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Stanowisko rządu jest pozytywne. Zatem mając na uwadze to pozytywne stano-
wisko rządu, kto jest za przyjęciem tej poprawki? Kto jest przeciwny? Kto się wstrzymał? 
21 za, 14 przeciw, 1 wstrzymujący. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka nr 208 po wyjaśnieniach ma numer 209. Ona dotyczy zmniejszenia wydat-

ków o 6 milionów. To wynika z programu inwestycyjnego. Sejm wycofał inwestycję pod 
tytułem  „Ogrodzenie  budynku Sejmu”. W związku  z tym,  że te  środki  są rozpisane 
w innych pozycjach, stanowisko rządu z tego, co wiem, jest negatywne. Bardzo proszę, 
stanowisko rządu w sprawie poprawki 209. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne stanowisko w sprawie poprawki 209. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Zatem kto jest za przyjęciem tej poprawki? Kto jest 
przeciwny? Kto się wstrzymał? 
15 za, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Zatem poprawka została odrzucona. 
Poprawka 210. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
20 za, 10 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 211. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
18 za, 11 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 212. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
16 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 213. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 214. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Stanowisko jest negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
16 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 215. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 216. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pozytywne. Głosujemy. Stanowisko rządu jest pozytywne. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 
19 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 217. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 2018. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Wycofana. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Wycofana. 
Poprawka 219. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pozytywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
18 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 220. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Powtórzmy to głosowanie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Ale które? Nie, proszę ogłosić. Maszyna nie wyświetliła. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
System do głosowania działa w tej chwili. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Czekamy na wynik. Proszę państwa, pani sekretarz mówi, że trwa głosowanie. Jeżeli 
ktoś z państwa  jeszcze nie przycisnął,  to może to jeszcze zrobić, bo wynik nie został 
jeszcze zliczony. 

Poseł Barbara Bubula (PiS):
Ale co głosujemy? 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Wynik, bardzo proszę o wynik. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Dobrze, powtórzmy. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Jest wniosek, żeby powtórzyć. Jeszcze raz głosujemy poprawkę 220. Stanowisko rządu 
w sprawie tej poprawki jest negatywne. Głosujemy jeszcze raz poprawkę 220. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 221. Stanowisko rządu? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Pytanie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Są pytania. Może pani doktor, bo chyba chce nam wyjaśnić pewne subtelności. Bardzo 
proszę, pani doktor Szpringer. 

Naczelnik Wydziału Analiz Społecznych i Ekonomicznych Biura Analiz Sejmowych 
Zofia Szpringer:

Panie przewodniczący, chciałabym powiedzieć, że jeśli chodzi o poprawkę 221, to do tej 
poprawki jest również szczegółowe rozpisanie wydatków na paragrafy, które nie umieści-
liśmy w zestawieniu, ale ono jest i gdyby poprawka przeszła, umożliwi to wprowadzenie 
jej do budżetu w takim układzie. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Bardzo dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska ma pytanie. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Rozumiemy rozpisanie podwyżek dla Policji, ale zabieranie pieniędzy na realizację zadań 
w dorzeczu Odry i Górnej Wisły w wysokości 139 mln zł to jest szalone zmniejszenie. 
Panie ministrze, jakie wydatki w tym zakresie będą w roku 2019 na ten cel, bo zmniej-
szamy rezerwę na przeciwdziałanie  i usuwanie skutków? O ile procent zmniejszamy 
tę rezerwę? Ponadto zmniejszamy wydatki o kwotę 100 mln zł na zaopatrzenie eme-
rytalne. Prosimy o wyjaśnienie tego, bo to są duże kwoty. Rozumiemy, że to są konse-
kwencje podpisanych porozumień, ale czy państwo nie mogli znaleźć innych środków, 
a nie realizować z tej części z rezerwy w pozycji 4 ważnej, niezwykle ważnej na usuwanie 
skutków powodzi? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Stanowisko rządu w sprawie tej wypowiedzi i całej poprawki. Poprawka nr 
221. Bardzo proszę, pan minister. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, szanowni państwo, tutaj jest zmniejszenie o 139 
milionów, jeśli chodzi o rezerwę w pozycji nr 4. To jest 11%. To w części są środki stano-
wiące ekwiwalent złotowy kredytów zaciągniętych na realizację niektórych inwestycji. 
One nie będą po prostu zrealizowane. Zostaną zrealizowane w przyszłym roku. Czę-
ściowo dotyczy to również tak naprawdę inwestycji drogowych, które są realizowane 
z innych źródeł. Z tego, co wiem, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
analizowało kwoty... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
A może w kancelarii premiera trzeba było znaleźć 100 milionów, panie ministrze? 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pani przewodnicząca,...

Poseł Jan Szewczak (PiS):
A może z VAT-u? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pani  przewodnicząca,  to jest  poprawka  poselska.  My możemy  przeanalizować 
tę poprawkę. Oczywiście znamy skutki i w związku z tym według nas i według Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji te środki, które pozostają w rezerwie, 
pozwalają na zrealizowanie zadań z tej rezerwy. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Dziękuję. Głosujemy. Stanowisko rządu jest pozytywne. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 
18 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 222. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 223. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 224. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 225. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 226. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 227. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 228. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne stanowisko rządu. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzy-
mał? 
15 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 229. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 230. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 231. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Stanowisko jest pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu  jest pozytywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
24 za, 6 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 232. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
15 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 233. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu  jest pozytywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
33 za, 0 przeciw. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 234. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
16 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 235. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 436. Stanowisko rządu? Przepraszam, poprawka 236. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu w sprawie poprawki 236 jest negatywne. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 237. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 238. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 239. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 240. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 241. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 19 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 242. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne stanowisko rządu. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 243. Rząd? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 244. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne stanowisko rządu. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzy-
mał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 245. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 246. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 247. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 248. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Poprawka 248 z negatywną opinią rządu. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 249. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne stanowisko rządu. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 250. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 251. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne stanowisko. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 252. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 253. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 254. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
15 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 255. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 256. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 257. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pozytywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
20 za, 12 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 258. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest pozytywne. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
20 za, 12 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
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Poprawka 259. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 260. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wyniki: 13 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 261. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pozytywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
24 za, 5 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 262. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
7 za, 22 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 264. Stanowisko rządu? Przepraszam, poprawka 263. 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
7 za, 19 przeciw, 5 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 264. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
8 za, 19 przeciw, 4 wstrzymujące się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 265. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 17 przeciw, 3 wstrzymujące się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 266. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne stanowisko. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
7 za, 18 przeciw, 5 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 267. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pozytywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
19 za, 10 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 268. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 269. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne stanowisko. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest pozytywne. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Niestety nie możemy już uzyskać wyniku. Jest przerwa. Ogłaszam 15 minut przerwy. 

Nie, pół godziny nie – wystarczy 15 minut. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Szanowni państwo, wznawiam posiedzenie Komisji. 
Ponieważ system nie zarejestrował wyników głosowania poprawki 269, musimy gło-

sowanie powtórzyć. To jest poprawka, w sprawie której rząd przedstawił pozytywną opi-
nię. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
14 za, 1 przeciwny, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka nr 270. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
6 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 271. W tej poprawce w ostatnim zdaniu wnoszę taką niewielką poprawkę, 

właściwie literówkę. Jest napisane „TVP w Wilnie” a ma być „TVP Wilno”. Stanowisko 
rządu w sprawie poprawki 271? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu  jest pozytywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
18 za, 2 głosy przeciwne, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 272. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
6 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 273. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
4 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 274. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne stanowisko rządu. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Proszę państwa, musimy powtórzyć głosowanie, bo mamy jakieś kłopoty z systemem. 

Jeszcze raz. Poprawka 274. Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
6 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 275. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
7 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 276. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
7 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 277. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
6 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 278. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 279. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 280. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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7 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 281. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 282. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 10 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie uzyskała większości i została 

odrzucona. 
Poprawka 283. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
4 za, 24 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 284. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Poprawka ma negatywne stanowisko rządu. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 285. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 286. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Negatywne stanowisko rządu. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzy-
mał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 287. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 289. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Przepraszam, 
poprawka 288. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 289. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 290. Rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 291. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 292. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 293. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 294. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 295. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 296. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 297. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 299. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? ... Jak powiedziałem? Poprawka 298, bardzo prze-
praszam. Głosujemy poprawkę 298. Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. 
11 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 299. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy poprawkę 299. 
10 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka nr 300. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 301. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 302. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 303. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 304. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 305. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 306. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
4 za, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 307. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 308. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Stanowisko rządu jest negatywne. Głosujemy. Kto  jest za? Kto  jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 309. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 310. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 311. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy poprawkę 311. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 312. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 313. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 314. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11  za,  17 przeciw,  0 wstrzymujących  się. Przepraszam, wstrzymujący  jest  jeden. 

Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 315. Stanowisko rządu? Negatywne? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 316. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
2 za, 26 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 317. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Co się stało? Wynik głosowania? 2 za, 26 przeciw, 1 wstrzymujący się. Dobrze, wracamy 
do poprawki 317. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
5 za, 24 przeciw, 1 wstrzymujący się, przepraszam, 0 wstrzymujących się. 
Poprawka 318. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
4 za, 25 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 319. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
2 za, 26 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 320. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
2 za, 27 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 321. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
2 za, 27 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 322. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 17 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 323. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 324. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
13 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 325. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
12 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 326. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 27 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 327. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
2 za, 28 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 328. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
11 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 329. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywne. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 27 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 330. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 27 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 321. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Przepraszam, poprawka 331. Stanowisko rządu? Negatywne, tak?

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy poprawkę 331. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 27 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 332. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
0 za, 27 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 333. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 24 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 334. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
2 za, 24 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 



m.s.s.                61

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 400)

Poprawka 335. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 25 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 336. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 24 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 337. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 338. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 26 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 239, przepraszam, 339. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy poprawkę 339. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
1 za, 26 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 340. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Negatywnie. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 341. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
10 za, 18 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 342. Rząd? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywnie. 

Przewodniczący poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Musimy ogłosić 3 minuty przerwy. 
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[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Szanowni państwo, powtarzamy głosowanie poprawki 342. 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Dlaczego? 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Bo system się zawiesił i nie zapisał się wynik. Proszę w związku z tym państwa o ponowne 
głosowanie. Kto jest za przyjęciem tej poprawki przy negatywnej opinii rządu? Głosu-
jemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 343. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania przy negatywnym stanowisku. Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 11 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie została przyjęta. 
Przechodzimy do poprawki 344. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 345. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 11 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie została przyjęta. 
Przechodzimy do poprawki 346. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 13 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 347. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 6 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie została przyjęta. 
Przechodzimy do poprawki 348. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Ze względu na to, że system nie policzył, proszę państwa o ponowne przystąpienie 

do głosowania poprawki 348. kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
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Przechodzimy do poprawki 349. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 350. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania przy negatywnym stanowisku. Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 6 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 351. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 352. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie została przyjęta. 
Przechodzimy do poprawki 353. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 14 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 354. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 355. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 356. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
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Poprawka 357. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 358. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 359. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 360. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 361. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 362. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 363. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 364. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 365. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 366. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 367. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 368. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 369. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 370. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 12 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 371. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 372. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 373. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 374. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 375. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 376. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 377. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 378. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 379. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 380. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 381. Stanowisko rządu? 



m.s.s.                67

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 400)

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 382. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 383. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 384. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 385. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 386. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 387. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 388. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 389. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 390. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 391. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 392. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 393. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 394. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 395. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Poprawka 395, tak? Negatywne, tak? Dziękuję. Przechodzimy do głosowania. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 1 za, 24 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 396. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Coś nie 
działa? 
Wynik: 1 za, 23 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
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Poprawka 397. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 398. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 399. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 400. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 401. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 402. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 403. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 404. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 405. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Przechodzimy do poprawki 406. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 407. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 408. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 6 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła.
Poprawka 409. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 410. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 411. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 412. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 6 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 413. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? 
Wynik: 22 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 414. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przystępujemy... Tak? Proszę bardzo. 

Naczelnik Wydziału Analiz Społecznych i Ekonomicznych Biura Analiz Sejmowych 
Zofia Szpringer:

Jeśli chodzi o poprawkę 414, to w nazwie rezerwy po wyrazie „wieloletniego” powinien 
być dodany wyraz „rządowego”, bo to chodzi o wieloletni rządowy program. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Rozumiem, że jest zgoda ministra w tej kwestii, tak? 
Przystępujemy do głosowania poprawki 414. Jest zgoda na tę uwagę. Kto jest za? Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 17 za, 3 przeciw, 4 wstrzymujące się. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 415. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 16 za, 1 przeciw, 7 wstrzymujących się. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 416. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Minuta albo może półtorej minuty – może system się zresetuje. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Proszę państwa, powtarzamy głosowanie poprawki 416. Stanowisko rządu jest nega-
tywne. Bardzo państwa proszę, kto  jest za? Kto  jest przeciw? To jest poprawka 416. 
Powtarzamy jeszcze raz to głosowanie. Stanowisko rządu jest negatywne. Bardzo proszę, 
kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał. Bardzo proszę o państwa głos. 
Wynik: 8 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 417. Stanowisko rządu? Negatywne? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Głosujemy. 
Wynik: 8 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 418. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Wynik: 17 za, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 419. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 420. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 421. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Tak? Poprawka 421, panie ministrze. Proszę? Teraz poprawka 421. To jest poprawka 
pana posła Szlachty. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 24 za, 0 przeciw. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 422. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękujemy. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 423. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 424. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 17 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 425. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 426. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 427. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Dziękuję. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
9 za, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 428. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
0 za, 24 przeciw, 0 wstrzymujących się. Tak, poprawka nie przeszła. 
Poprawka 429. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 25 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka przeszła. 
Poprawka 430. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 10 za, 14 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 431. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 15 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 432. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Poprawka 433. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 7 za, 16 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka nie przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 434. Stanowisko rządu? 
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Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 16 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 435. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 16 za, 0 przeciw, 9 wstrzymujących się. Poprawka przeszła. 
Poprawka 436. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 16 za, 4 przeciw, 4 wstrzymujące się. Poprawka przeszła. 
Poprawka 437. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wynik: 16 za, 4 przeciw, 3 wstrzymujące się. Poprawka przeszła. 
Przechodzimy do poprawki 438. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Przepraszam, jeszcze biuro przed głosowa-
niem. Proszę. 

Legislator Wojciech Białończyk:
Pod tą poprawką jest uwaga, że należy głosować ją łącznie z pierwszymi trzema popraw-
kami do części tekstowej. To są te poprawki na osobnej kartce. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Łącznie, tak? 

Legislator Wojciech Białończyk:
Tak. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Proszę państwa, poprawka 438 łącznie z tą dodatkową kartką „Zestawienie poprawek 
zgłoszonych w trakcie rozpatrywania przez Komisję projektu ustawy w zakresie czę-
ści tekstowej”. To jest art. 27, 27a i art. 31 i 38. Kto z państwa jest za przyjęciem tej 
poprawki? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Bardzo proszę. To było łączne głosowanie. Tak, 

oczywiście łącznie z tymi dodatkowymi poprawkami od nr 1 do 3. Tak. Od 1 do 3, tak 
słusznie. Poprawkę nr 4 mamy oddzielnie głosować? 
Wynik: 17 za, 3 przeciw, 6 wstrzymujących się. Poprawka 438 wraz z tymi trzema 

pierwszymi przeszła. 
Została nam jeszcze ostatnia poprawka w art. 38. Stanowisko rządu? 

Podsekretarz stanu w MF Tomasz Robaczyński:
Pozytywne.
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Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał, proszę 
państwa? 
17 za, 7 przeciw, 3 wstrzymujące się. Poprawka przeszła. 
Przystępujemy do głosowania całości projektu ustawy budżetowej na rok 2019. To gło-

sowanie będzie jednocześnie oznaczać akceptację wszystkich budżetowych poprawek, 
części budżetowych i załączników, do których Komisja przyjęła lub odrzuciła poprawki, 
wszystkich części i załączników oraz artykułów części tekstowej, do których nie zgło-
szono poprawek. Kto z państwa  jest za przyjęciem sprawozdania Komisji o projekcie 
ustawy budżetowej na rok 2019 wraz z poprawkami przyjętymi w toku wcześniejszych 
głosowań? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał, proszę państwa? 
Oddano 16 głosów za, przeciw było 11 głosów, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, 

że Komisja przyjęła sprawozdanie o projekcie ustawy budżetowej. 
Wnoszę o upoważnienie Biura Legislacyjnego oraz ministra finansów do wprowadze-

nia zmian w części tekstowej, a także poprawek o charakterze redakcyjnym, legislacyj-
nym i językowym i w załącznikach wynikających z przegłosowanych poprawek, a także 
konsekwencji wynikających z przyjętych poprawek. W szczególności proszę Ministerstwo 
Finansów jako instytucję obsługującą program tworzący załączniki do ustawy o przeka-
zanie tych załączników uwzględniających przyjęte poprawki w terminie do poniedziałku 
3 grudnia 2018 r. do godziny 15.00 tak, aby Komisja mogła dotrzymać wyznaczonych 
przez  Prezydium  Sejmu  terminów  przedłożenia  sprawozdania.  Czy  są jakieś  uwagi 
do tych propozycji? 
Wobec niezgłoszenia uwag stwierdzam ich przyjęcie. 
Komisja musi  jeszcze wybrać posła  sprawozdawcę. Chciałbym zgłosić pana posła 

Andrzeja Kosztowniaka. Czy pan poseł wyraża zgodę? Panie pośle? Dziękuję bardzo. 
Proponuję, aby sprawozdawcą został pan poseł Andrzej Kosztowniak. Czy jest ktoś prze-
ciwny? Nie słyszę. Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam, że Komisja wybrała pana 
posła a sprawozdawcę Komisji. 
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Coś jeszcze? Biuro, proszę. 

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, chciałbym jeszcze zapytać o kwestię wniosków mniejszości. Czy 
wyznacza pan termin na składanie wniosków mniejszości wraz z zakończeniem posie-
dzenia Komisji czy ewentualnie... Nie wiem, czy wszyscy z państwa posłów w związku 
z tym, że wnioski mniejszości nie były ustnie zgłaszane za każdym razem złożyli wnioski 
mniejszości czy nie. 

Przewodniczący poseł Jan Szewczak (PiS):
Proszę państwa,  rozumiem,  że do końca posiedzenia Komisji można było  składać  te 
wnioski. Nie zostały złożone, więc ustalamy, że te wnioski nie zostały złożone. Dziękuję 
bardzo.
Zamykam posiedzenia Komisji.


